Chaque Soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives, une caution de soumission établie par une banque 
de premier ordre ou un organisme financier agrée par le Ministère en charge des finances et dont la liste figure dans 
la pièce 12 du DAO d'un montant de un million deux cent mille (1.200.000) FCFA et valable pendant trente (30) 
jours au-delà de la date limite de validité des offres. La caution devra être timbrée, acquittée et accompagnée du 
récépissé de consignation délivré par la caisse des Dépôts et Consignation (CDEC). 

10. Consultation du dossier d’appel d’offres

[...]

- Pièces rangées dans l’ordre prescrit par le RPAO,  
- Documents séparés par des intercalaires de couleur autre que le blanc,  
- Offre reliée sur toute la longueur de la feuille. 

2. Capacité Financière :  
- chiffre d’affaires cumulé des trois (03) dernières années ≥ à cent quatre-vingt millions (180 000 000) de F CFA ; 
- Accès à la ligne de crédit ou autres ressources financières ≥ cinquante millions (50 000 000) F CFA; 

3. Référence du Soumissionnaire 
- minimum deux (02) marchés similaires (première et dernière page) assorti du procès-verbal de réception, exécuté au

[...]

To avoid possible rejection each bidder must include in his administrative documents, a bid bond issued by a first rate-bank or 
financial institution approved by the Ministry in charge of Finance and listed in exhibit 12 of the Tender File. The amount of the 
bid bond stands at One Million two hundred thousand, (1,200,000) CFAF and valid for thirty (30) days after the original date of 
validity of the bids. The bid bond shall be stamped, paid, and accompanied by the deposit receipt issued by the Deposits and 
Consignments Fund (CDEC). 

10. Consultation of the Tender Documents

[...]

- La déclaration d’engagement au respect des clauses environnementales et sociales datée et signée 

pièce N°12 du DAO 

b.5    capacité financière du soumissionnaire; 

b.6.1 attestation de surface financière ≥ cinquante millions (50 000 000) de FCFA  ;  

b.6.2  Le justificatif du chiffre d’affaires cumulé des exercices 2022 à 2024 ≥ cent quatre-vingt millions 

(180 000 000) de FCFA   

b-7- l’attestation de non abandon de marchés au cours des trois dernières années 

Enveloppe C.  Volume 3 : Offre financière 

Elle regroupe tous les éléments permettant de justifier le coût des prestations, à savoir : 

c.1.